

Nr 9.

Av herrar **Carlson** i Karlshamn och **Hansson** i Sölvesborg, *angående ett extra bidrag för kosthållet till vissa underofficerskorpraler vid Karlskrona kustartilleriregemente.*

Förläggning till tjänstgöring utom regementets förläggningsplats medför för underofficerskorpral, som är familjeförsörjare, en extra utgift för kosthållet, enär måltiderna ej kunna intagas i hemmet.

I synnerhet vid kungl. Karlskrona kustartilleriregemente blir detta förhållande mycket kännbart, beroende på försvarsanstaltens läge i förhållande till regementets ordinarie förläggningsplats (Karlskrona stad), där underofficerskorpraler med sina familjer i regel äro bosatta. Även om man i bästa fall skulle kunna medföra mat från hemmet, blir detta torrskaffning och kall mat, som ej kan vara så synnerligen nyttigt för det fysiska välbefinnandet, och någon utgift pr dag måste ändå uppstå genom extra spisning å manskapsmessar. För denna merutgift, som till följd av sådan förläggning åsamkas underofficerskorpralerna, erhålles ingen ersättning från kronan. Underofficerare vid sagda regemente erhålla däremot vid omnämnda förläggning messpengar och portionsersättning, vilkas sammanlagda belopp från och med 1918 års ingång är av riksdagen fastställd till 2 kronor pr dag.

Underofficerskorpraler förrättar i flesta fall samma tjänstgöring som underofficer, och i många fall, på grund av befodringsförhållandena, äro de äldre än underofficerare.

Ett exempel: För bestridande av pikettjänst å Västra Hästholmsfortet skola där ständigt vara förlagda tre underofficerare eller underofficerskorpraler. Denna tjänst förrättas turvis mellan underofficerare och underofficerskorpraler för en vecka i sänder. Underofficerare erhålla messpengar, men underofficerskorpraler icke, ändock de förrätta samma tjänstgöring.

Härtill må även tilläggas att förläggning för underofficerskorpraler till yttre befästningar m. fl. platser är nödvändig för personalens utbildning och övriga tjänstgöring. Det är med bekymmer och vemod som underofficerskorpralerna se den tid nalkas, då de skola förläggas till de yttre försvarsanstalterna och sålunda ha sin mest krävande tjänstgöring, enär de då se sin ekonomiska ställning försämrad. Och härvidlag rör det

sig ej om några få veckor, utan förläggning till yttre befästningsområden för undereffickerskorpraler vid kungl. Karlskrona kustartilleriregemente omfattar cirka 6 månader av året. Vid Vaxholm, Oscar Fredriksborg och Älvsborg, där kasernerna praktiskt taget ligga i omedelbar närhet av vederbörande försvarsanstalter och där förläggning å dessa i allmänhet förekommer endast under regementsövningarna, blir för underofficerskorpralerna därstädes den ekonomiska uppoffringen ej så kännbar.

Ett bifall till nedanstående yrkande skulle ej medföra så avsevärt stora kostnader, då, enligt vad ovan anförts, endast vid kungl. Karlskrona kustartilleriregemente förekommer sådan förläggning under längre tid. Antalet underofficerskorpraler vid detta regemente som äro familjeförsörjare utgör för närvarande ett 60-tal, och av dessa kan man beräkna, att cirka ett 50-tal årligen under en tid av 5 à 6 månader äro förlagda till de yttre försvarsanstalterna. Vid kustartilleriregementets övriga truppförband torde denna tid ej överskrida 2 månader.

På grund av vad sålunda anförts hemställas, det riksdagen måtte besluta,

att underofficerskorpral vid kungl. Karlskrona kustartilleriregemente, som är familjeförsörjare, måtte från och med den 1 januari 1918 komma i åtnjutande av ett extra bidrag för kosthållet till ett belopp av kronor 1: 50 pr dag under förläggning vid sådan försvarsanstalt att måltiderna ej kunna intagas i hemmet.

Stockholm den 19 januari 1918.

Vilh. Carlson.
Karlshamn.

A. H. Hansson.
Sölvesborg.

(Avskrift.)

Bilaga.

Då den i skrivelsen omnämnda tillfälliga förläggningen för underofficerskorpraler på befästningar m. fl. platser är nödvändig för personalens utbildning och övriga tjänstgöring och då underofficerskorpral, som är familjeförsörjare, påtagligen därvid åsamkas kännbara extra utgifter för sitt kosthåll utöver dem, som komma ifråga då familjeförsörjaren vistas på samma plats som familjen, får jag på det kraftigaste tillstyrka, att tillsvidare en extra portionsersättning av kronor 1: 50 per dag tilldelas underofficerskorpral, som är gift eller är änkling med hemmavarande barn, då han förlägges på sådan plats, att han enligt vederbörande kompanichefs eller motsvarande befälhavares bedömande icke kan intaga sina måltider i hemmet, dock att denna föreskrift icke skall äga tillämpning beträffande de dagar, under vilka dagtraktamente enligt gällande resereglemente uppbäres.

SAM. BOLLING.
Regementschef.